ПРОТОКОЛ №1
ЗАСЕДАНИЯ

муниципальной межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

г. Чухлома 07 апреля 2025 г.
14:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Д.С. МАЙОРОВ

Присутствовали:
Горячева В.А., Никитина О.Н., Павлова А.В., Перова А.В., Пиминова Н.Ю., Смирнова Т.Н.,
Степанов Н.Н., Шведова О.В.
Секретарь комиссии: Краснокуцкая О.А.

1. О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Профилактика
правонарушений в Чухломском муниципальном районе Костромской области» за I квартал
2025 года.______________________ ,________________________________________

(Исполнители программы)
1. Информацию ответственных исполнителей программы принять к сведению (прилагается).
2. Исполнителям программы продолжить работу в данном направлении во П квартале 2025 года.

2. О состоянии преступности в Чухломском муниципальном районе Костромской области в
2024 году. О мероприятиях, направленных на ресоциализацию и социальную адаптацию
граждан, освободившихся из мест лишения свободы._____ ________________________________

(Степанов)
1. Рекомендовать МОтд МВД России «Чухломское» в срок до 14.04.2025 г. предоставить
информацию по данному вопросу.
2. Рекомендовать МОтд МВД России «Чухломское», Чухломскому отделу ОГКУ «ЦЗН
Костромской области» на постоянной основе:
- оказывать содействие в трудоустройстве лицам, освобожденных из мест лишения свободы;
- ориентировать работодателей на недопустимость безосновательных отказов в приеме на работу

бывших осужденных.
Информацию о реализации пункта 2 настоящего раздела
предоставить на очередное заседание комиссии
во 2 квартале 2025 г.

3. О взаимодействии с органами профилактики по предупреждению и профилактике
правонарушений, снижению уровня повторной преступности среди осужденных, состоящих
на учете Галичского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по
Костромской области._______ _________________________________________________________

(Перова)
1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать МОтд МВД России «Чухломское» на постоянной основе обеспечить
своевременное предоставление рапортов о проверке подучетных лиц службой участковых
уполномоченных полиции, а также своевременное информирование о совершении преступлений и
административных правонарушений осужденными.

Информацию о реализации пункта 2 настоящего раздела
предоставить на очередное заседание комиссии во 2
квартале 2025 г.

Председатель комиссии Д.С. Майоров